12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 23 de Agosto de 2023.

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2023

ORGÃO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - DETRAN|ES
PROCESSO Nº: 2023-C95JC
PREGÃO Nº 003/2023 LOTE: Único
ID CidadES/TCE: 2023.500E0100022.02.0003
OBJETO: - Registro de preços para aquisição de
camisas institucionais personalizadas e demais
órgãos participantes. CONTRATADA: RUBENS
DANTAS NETO - ME. CNPJ: 10.417.609/0001-14
VALOR GLOBAL: 39.798,75 (trinta e nove mil,
setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco
centavos).
VIGÊNCIA: 01(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a
sua prorrogação.
À íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, estará disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
GESTOR: Victor Muniz Barbosa, Nº Funcional:
3408485.
GESTOR SUPLENTE: Daniela Angela Caniçali
Rezende - Nº Funcional: 2553023

Vitória/ES, 18 de agosto de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora Administrativa, financeira e Gestão de
Pessoas - DETRAN/ES*

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1154621

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: Nº 027/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU

Processo: Nº 2023-22VTG

ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0040
Objeto: Aquisição de licenciamento Microsoft M365
Educacional A3, Microsoft Project Pro e Microsoft
Visio Professional por 36 meses.

Resultado:
Lote Único - Empresa Vencedora: Telefônica
Cloud e Tecnologia do Brasil S.A
Valor Global - R$ 13.989.680,46 (treze milhões
novecentos e oitenta e nove mil seiscentos e oitenta
reais e quarenta e seis centavos).

O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 22/08/2023.

Informações: (27) 3636.7829/7826 licitacao@
sedu.es.gov.br

Vitória, 22/08/2023
Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 1154616

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-T9PF4
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0035
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reconstrução
de castelo d’água e reforma no CEEFMTI Marita Motta
Santos, localizado no município de São Mateus/ES,
com fornecimento de mão de obra e materiais.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -  CPLOSE,
consubstanciada nos termos do art. 1º, inciso VII
da Lei Estadual nº 9090/2008 e nas disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, torna público
o resultado da análise e julgamento das propostas
comerciais e dos documentos de habilitação relativos
à Tomada de Preços nº 013/2023, conforme a
seguir:

CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª COMEPI ENGENHARIA,

INCORPORAÇÃO, GESTÃO
IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E

SOLUÇÕES LTDA.

R$ 824.453,69

2ª CORRADI EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI EPP

R$ 882.484,48

3ª DOMINARE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

R$ 913.951,48

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI EPP
2ª: DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA.
EMPRESA INABILITADA:
COMEPI ENGENHARIA, INCORPORAÇÃO, GESTÃO
IMOBILIÁRIA, COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br  ou tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 22 de agosto de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1154618

ERRATA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação- SEDU

ID da Contratação: 2023.500E0600020.09.0023

Processo: 2023-FVMG1

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -
SEDU/ES comunica a todos os interessados que

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 às 21:20:27 Código de Autenticação: 7e803f5d

edsbarbosa
Realce